
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Oggetto:

Verbale letto, approvato e
sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Dott. Renato Signorelli

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  Paola Carraro

La presente copia
È CONFORME
ALL’ORIGINALE

Addì ……………….…………

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa  Paola Carraro

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di luglio alle ore 19:30,
presso il Centro Comunale di Via Diocleziana, convocato per
determinazione del Presidente con avvisi scritti, si è riunito il Consiglio
Comunale in Prima sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica.

Sono presenti i Signori, componenti del Consiglio Comunale di questo
Comune:

Partecipa alla seduta la Sig.ra  Carraro Paola Segretario Generale.

 Renato Signorelli nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e,
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama
all'ufficio di scrutatori i Signori:
Bonuglia Silvia
Turlon Omar
De Salvo Biagio

Variante al Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) ai sensi dell'art. 14 della L.R.
14/2017. - adeguamento alle disposizioni della L.R. 6 giugno 2017 n. 14 e D.G.R. 668
del 15/05/2018. Controdeduzioni alle osservazioni pervenute e APPROVAZIONE.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente
deliberazione, non soggetta a
controllo preventivo di legittimità, è
stata pubblicata in copia all’albo
pretorio del Comune, senza riportare
denunzie di illegittimità entro dieci
giorni di affissione, per cui la stessa
DIVIENE ESECUTIVA
Addì 28-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  Paola Carraro

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  22   del  29-07-2020

N. 1012 reg. pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all’albo pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi

  Da oggi 17-09-2020

F.to  L'INCARICATO

Presente

Besenzi Dennj Consigliere

Nardo Silvio Consigliere Presente

Assente

PRESENZA

De Salvo Biagio Consigliere Presente

COGNOME e NOME

Signorelli Renato

Boschieri Alessandro Consigliere Assente

Presidente Presente

Vegro Ilaria Consigliere Assente

Roetta Elisabetta Consigliere

Diaferio Daiana Consigliere Assente

Tibaldi Michele Consigliere

Bettio Susanna Consigliere Assente

Assente

Presente

Tacchetto Veronica Consigliere Presente

QUALIFICA

Sponton Pier-Luigi Consigliere Presente

Mortandello Riccardo

Bonuglia Silvia

Turlon Omar Consigliere Presente

Consigliere Presente

Zanotto Laura Consigliere Presente

Sindaco Presente

Zella Lodino Consigliere



Proposta di deliberazione n. 19 del 15-07-2020

Oggetto: Variante al Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) ai sensi dell'art. 14
della L.R. 14/2017. - adeguamento alle disposizioni della L.R. 6 giugno 2017
n. 14 e D.G.R. 668 del 15/05/2018. Controdeduzioni alle osservazioni
pervenute e APPROVAZIONE.

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Consiglio Comunale n° 4 del 19.02.2020, esecutiva ed·
integralmente richiamata, è stata adottata la Variante al Piano di Assetto del Territorio
(P.A.T.) del Comune di Montegrotto Terme di adeguamento alla L.R. 14/2017, redatta
dallo Studio Tombolan & Associati di Padova;
la suddetta deliberazione, comprensiva degli elaborati costituenti la Variante al PAT è·
stata depositata in libera visione al pubblico per 30 giorni consecutivi a far data dal
27/02/2020 e fino al 28/03/2020;
dell’avvenuto deposito ne è stata data notizia con le modalità di cui all’art. 32, della·
legge 18 giugno 2009, n. 69 mediante pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio
on-line, nel sito internet del Comune e con l’affissione di manifesti;

VISTA la dichiarazione del Responsabile del Settore Affari Generali, datata 19 maggio
2020, attestante l’avvenuto deposito della Variante a P.A.T. di che trattasi;

PRESO ATTO che successivamente alla data del 27.04.2020 (30° giorno dopo la scadenza
del deposito), sono pervenute al protocollo n° 02 osservazioni (entrambe in data
28/04/2020), di cui si allega copia (allegati A e B);

VISTO l’elaborato redatto dallo Studio Tombolan & Associati pervenuto tramite PEC in
data 15.07.2020 prot. Com.le n° 15467 avente ad oggetto “Parere Tecnico di proposta di
controdeduzioni alle osservazioni pervenute” (firmata digitalmente), con elencate le
osservazioni alle quali viene data puntuale risposta;

ATTESO che per le due osservazioni presentate sono state effettuate le idonee
controdeduzioni da parte del suddetto Studio Tombolan & Associati riportate nel
sopracitato elaborato che allegato sub C) al presente provvedimento ne forma parte
integrante e sostanziale;

RILEVATO che ai sensi della deliberazione di Giunta Regionale n° 1366 del 18.09.2018 la
variante in oggetto di mero adeguamento alla L.R. 14/2017 ed alle deliberazioni di Giunta
regionale n° 668 del 15.05.2018 e n° 92 del 27.01.2020, è inquadrata nell’ambito dei casi di
esclusione dalla verifica di assoggettabilità a VAS;

DATO ATTO che quanto al presente atto deliberativo e relativi allegati, è stato valutato in
sede di Commissione Ambiente e Territorio nella seduta del 17.07.2020;

PRECISATO che :

ai sensi dell'art. 78 del D.Lgs. 267/2000 ogni amministratore è tenuto ad astenersi dal·
prendere parte alla discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri
o di loro parenti ed affini sino al quarto grado;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 22 del 29-07-2020



L'obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere·
generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione
immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interesse
dell'amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado.

A tal proposito il Sindaco evidenzia che i singoli consiglieri sono in grado di valutare in
relazione alla situazione individuale di una correlazione sostanziale tra il contenuto della
delibera e specifici interessi anche potenziali. Conseguentemente, invita tutti ad una
valutazione prudente e ad un comportamento responsabile.

VISTA la Legge Regionale 23 aprile 2004, n. 11 e ss.mm.ii. e la Legge Regionale 06
giugno 2017 n. 14 e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 42 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, disciplinante i poteri del Consiglio
Comunale;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;

con votazione palese espressa separatamente per le due osservazioni e per l'approvazione
della variante,

DELIBERA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di dare atto che successivamente alla data del 27.04.2020 (30° giorno dopo la scadenza2.
del deposito), sono pervenute al protocollo n° 02 osservazioni (entrambe in data
28/04/2020), di cui si allega copia (allegati A e B);

di non accogliere le suddette due osservazioni pervenute, così come riportato3.
nell’allegato elaborato C), “Parere tecnico di proposta di controdeduzioni alle
osservazioni pervenute”, prodotto dallo Studio Tombolan & Associati e acquisito al
prot. n° 15467 del 15.07.2020;

di approvare la variante al PAT del Comune di Montegrotto Terme di adeguamento4.
alla L.R. n. 14/2017, redatta dallo Studio Tombolan & Associati di Padova, composta
dagli elaborati allegati alla deliberazione di C.C. di adozione n° 4 del 19.02.2020, di
seguito elencati:

Relazione tecnica di adeguamento;·
Norme Tecniche di Attuazione – estratto;·
Tavola Unica - Allegato N.T. in scala 1:10.000 – Ambiti di urbanizzazione·

consolidata;

di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica – Unità Urbanistica – ogni atto5.
inerente e successivo all’adozione del presente provvedimento.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 22 del 29-07-2020



Proposta di deliberazione n. 19 del 15-07-2020

Oggetto: Variante al Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) ai sensi dell'art. 14
della L.R. 14/2017. - adeguamento alle disposizioni della L.R. 6 giugno 2017
n. 14 e D.G.R. 668 del 15/05/2018. Controdeduzioni alle osservazioni
pervenute e APPROVAZIONE.

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  23-07-2020
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                             F.to   Rinaldo Andrea

Parere sulla Regolarita' Contabile: Favorevole

data  23-07-2020
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                             F.to   Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 22 del 29-07-2020



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione depositata agli atti nei termini previsti dal regolamento
sul funzionamento del Consiglio Comunale;

Preso atto che il Presidente cede la parola al Sindaco facendo presente che poi nei dettagli
se necessario l'Architetto Rinaldo presenterà i contenuti;

Il Sindaco relaziona quindi sull'argomento riferendo quanto di seguito riportato:

Si credo sia già stato oggetto di discussione in Commissione, non c’è l’Assessore con
delega all’urbanistica che è in vacanza, quindi questo è il frutto di un lavoro durato
parecchio tempo che ha visto coinvolto non semplicemente la parte politica ma anche la
parte tecnica con l’Architetto Rinaldo, quindi se dovessero esserci delle domande, delle
questioni riguardo la tematica credo che da un punto di vista politico sia stato abbastanza
sviscerato il tema in sede di Commissione, da un punto di vista tecnico l’architetto Rinaldo
è a disposizione per chiunque avesse delle domande o delucidazioni.

Presidente – Ci sono domande … allora di conseguenza procediamo quindi con la
votazione mi ricordava adesso il Segretario che facciamo adesso una votazione per
l’approvazione delle controdeduzioni e quindi delle osservazioni che sono state portate e
che trovate in Delibera.

Viene effettuata la votazione per l'approvazione delle controdeduzioni che dà il seguente
risultato:
Consiglieri presenti: n. 11
Voti favorevoli: n. 9
Voti contrari: nessuno
Astenuti: n. 2 (De Salvo e Tacchetto)
Quindi l'osservazione è respinta.

A questo punto vi è una pausa per dei chiarimenti fra Segretario e Presidente.

Il Segretario fa presente che le osservazioni sono due e propone al Presidente di leggerne
l'oggetto e di fare due votazioni separate.

Presidente - Allora scusate rifacciamo la votazione perché effettivamente questa è un po'
più articolata. Come avete visto nella delibera praticamente avevamo due osservazioni
presentate appunto da due cittadini, votiamo quindi singolarmente le controdeduzioni cioè
le risposte che abbiamo dato appunto alle due richieste fatte da due cittadini e poi votiamo
complessivamente tutta la delibera. La prima votazione la facciamo per le controdeduzioni
che sono state presentate alle richieste della signora Annalisa Guidetti che quindi è la prima
osservazione che è stata presentata.
(viene effettuata la votazione)
Consiglieri presenti: n. 11
Voti favorevoli: n. 9
Voti contrari: nessuno
Astenuti: n. 2 (De Salvo e Tacchetto)

Presidente - Propongo analoga votazione invece per le controdeduzioni che sono state
presentate a quanto richiesto dai cittadini Trentin Natale e Meneghazzo Agnese.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 22 del 29-07-2020



(viene effettuata la votazione).
Consiglieri presenti: n. 11
Voti favorevoli: n. 9
Voti contrari: nessuno
Astenuti: n. 2 (De Salvo e Tacchetto)
Le osservazioni vengono quindi respinte.

Dopo di che non essendoci interventi in merito al presente argomento da parte dei
Consiglieri Comunali, il Presidente propone la votazione per l’approvazione quindi della
Delibera che prevede  adeguamenti con la Disposizione della Legge Regionale 6 Giugno
2017 e Decreto del 15 Maggio 2018 controdeduzioni alle osservazioni pervenute e relativa
approvazione.

(avviene la votazione).
Consiglieri presenti: n. 11
Voti favorevoli: n. 9
Voti contrari: nessuno
Astenuti: n. 2 (De Salvo e Tacchetto)

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

-----------------

Presidente - Scusate l’inghippo delle votazioni separate, anche questo punto quindi è
approvato e procediamo con il prossimo punto all’ordine del giorno.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 22 del 29-07-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



Comune di Montegrotto Terme prot. 0009683 del 28-04-2020



  

Al Sig. SINDACO  

Del Comune di MONTEGROTTO TERME 

OGGETTO: OSSERVAZIONI alla variante al Piano di assetto del territorio 

(P.A.T) ai sensi dell’art. 14 della Legge Regionale 14/2017 . 

Adeguamento alle disposizioni della LR 6 giugno 2017 n° 14 D.G.R 668 

del 15.05.2018 . Adozione con delibera del Consiglio Comunale n° 4 

del 19.02.2020. 

I sottoscritti TRENTIN NATALE , nato Maserà (PD) il 21.12.1931 , CF: 

TRNNTL31T212FO11Q , e MENEGAZZO AGNESE , nata Maserà il 

19.01.1939 , CF: MNGGNS38A59FO11K , entrambi residenti nel Comune 

di Montegrotto Terme, proprietari del terreno edificabile denominato 

PER 21 , censito al NCT Comune di Montegrotto Terme, foglio 2 

mappale 12, di mq. 14.750, espongono quanto segue : 

- Nel mese di Luglio del 2018, a seguito di un preliminare stipulato 

con la cooperativa Energie Verdi, i figli Michele e Stefania, 

unitamente al geometra Paolo De Rossi, tecnico incaricato , al 

Presidente pro-tempore della cooperativa Energie Verdi , 

incontrarono in una riunione specifica il vice-Sindaco e 

assessore all’urbanistica, arch. Fanton  e l’intero ufficio tecnico 

guidato dall’arch. Andrea Rinaldo per sottoporre l’intervento 

edilizio che si intendeva sviluppare  sull’area di proprietà 

classificata PER 21 via Monte Grappa . La spiegazione 

dell’intervento fatta dal geom. Paolo De Rossi, trovò tutto 

l’ufficio tecnico e l’assessore soddisfatti per la qualità che si 

intendeva proporre a zero emissioni in atmosfera e 

convenzionato ai sensi della LR 42/99 che avrebbe consentito a 

molte giovani coppie residenti in Montegrotto di poter 

accedere alla loro prima casa a prezzi calmierati senza dover 

essere costretti ad emigrare a causa degli elevati costi proposti 

dagli operatori del settore nel territorio Comunale. 

- Il progetto di PUA , veniva presentato al SUAP di Montegrotto il 

06.11.2018 (  all. A) dal procuratore geom. Paolo De Rossi ;  

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



  

- Successivamente , nel mese di dicembre , l’arch. Rinaldo 

Andrea, responsabile dei servizi tecnici, convocava presso 

l’Ufficio del Sindaco i nostri figli Michele e Stefania, 

accompagnati dal nostro procuratore geom. Paolo De Rossi, 

per spiegare che vi erano delle difficoltà tecniche nell’istruire la 

pratica alla luce della recente normativa sul consumo del suolo 

e che la strada per arrivare ugualmente alla approvazione 

sarebbe dovuta passare attraverso una nuova procedura e 

cioè un accordo  “ accordo pubblico privato” e che la 

cooperativa avrebbe dovuto farsi fare un parere legale a 

sostegno di questa tesi , da presentare in via informale 

all’Ufficio tecnico e al Sindaco i quali l’avrebbero fatta 

circolare ai Consiglieri per farsi confermare la Loro eventuale 

adesione qualora fosse stata portata in Consiglio Comunale. 

- Per avviare questa procedura , il Sindaco e l’arch. Rinaldo, 

chiedeva ai nostri figli e al presente procuratore, che l’istanza 

presentata il 06.11.2018, venisse richiesta l’archiviazione per 

avviare una nuova procedura e presentare una istanza di 

Accordo Pubblico Privato . 

- Il 28.12.2018, ( all. B) come richiesto dal  Sindaco e dall’arch. 

Rinaldo, il procuratore chiedeva l’archiviazione dell’istanza 

SUAP 06.11.2018 e avviava , attraverso l’avvocato Fulvio 

Lorigiola, la relazione legale per dimostrare  l’interesse pubblico 

della proposta di convenzionamento del PER 21 ai sensi della LR 

42/99 e quindi non soggetta alle limitazioni della Legge sul 

consumo del suolo . 

- La relazione dell’avv.to Lorigiola ,  fu trasmessa all’Ufficio del 

Sindaco e dell’arch. Rinaldo, come richiesto, in via informale, 

affinchè il Sindaco potesse farla avere ai Consiglieri Comunali 

chiamati ad approvarla in sede di delibera di Consiglio 

Comunale. 

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



  

- Dopo numerosi tentativi per la richiesta di un incontro da parte 

dell’avv. Lorigiola e il Sindaco, vi fu finalmente nel mese di 

febbraio un incontro con Il Sindaco il quale manifestò un 

disinteresse alla richiesta di accordo pubblico – privato , così 

che il 7.03.2019 ,( all. C)  il procuratore geom. Paolo De Rossi, su 

nostra sollecitazione, depositò al SUAP di Montegrotto una 

nuova istanza per l’approvazione del PUA PER 21 di via 

Montegrappa . 

- L’istruttoria venne fatta nel mese di settembre 2019 e richiesta 

una serie di documenti integrativi che furono depositati il 

24.09.2019 ( all. D) . 

- Successivamente alle integrazioni la pratica veniva istruita e 

inviata alla Giunta Comunale la quale con propria delibera n° 

198 del 04.12.19 ( all. E ) restituiva ai sottoscritti  la pratica  . 

Ciò premesso, visto il Piano approvato dal Consiglio Comunale n° 4 

del  19.02.2020 , nel quale non si è tenuto in considerazione 

l’inseriumento dell’area perequata n° 21 , più volte manifestato con le 

istanze presentate al Comune di Montegrotto qui richiamate, i 

sottoscritti TRENTIN NATALE e MENEGAZZO AGNESE  

Chiedono 

Che l’area di proprietà , censita al NCT Comune di Montegrotto 

Terme Foglio 2 mappale 12 di mq. 14.750, già definita dal PRG area 

perequata PER 21 di via Montegrappa, venga inserita nel piano del 

Consumo del Suolo del Comune di Montegrotto, approvato in data 

19.02.2020  

Montegrotto Terme , 27 aprile 2020  

Trentin Natale  

Menegazzo Agnese  

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



Sportello Unico per le Attivita' Produttive
Ricevuta

(art. 6 allegato tecnico DPR 160/2010 e art. 18-bis L. 241/1990)

4 - Estremi del dichiarante

energieverdi@pec.webpd.it

Cognome: PAOLONome:DE ROSSI

Codice Fiscale:

MNGGNS39A59F011K

MENEGAZZO AGNESE

PADOVA

MNGGNS39A59F011K-04112018-1801Codice Pratica:

REP_PROV_PD/PD-SUPRO/0156538 del 06/11/2018

DRSPLA56A30A161HCONSULENTEQualifica:

del comune di: MONTEGROTTO TERME 2708

Responsabile SUAP: RINALDO ANDREA

2 - Riferimenti della pratica SUAP

Protocollo SUAP:

Domicilio elettronico dichiarato:

3 - Impresa o soggetto economico

Denominazione:

Codice Fiscale: Sede legale provincia:

Presso il comune di:
via, viale,
piazza ...: n.

MONTEGROTTO T.

Romana 95

5 - Indirizzo dell'impianto

Comune di:
via, viale,
piazza ...:

MONTEGROTTO TERME

VIA Monte Grappa 0

Suap MONTEGROTTO TERME in delega alla CCIAA di PD

n.

6 - Termini del procedimento/controllo

Entro 185 giorni dalla data della presente ricevuta, salvo indizione della conferenza dei servizi ai
sensi dell'art. 7, comma 3, del DPR 160/2010, l'amministrazione competente adotta un
provvedimento espresso ovvero, in caso di SCIA condizionata, acquisisce gli atti di assenso o i
pareri di altri uffici e amministrazioni o esegue le verifiche preventive previste dalla normativa
vigente.

1 - SUAP competente

Id:

www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta versione 2.0

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



9 - Elenco dei documenti informatici allegati

8- Interventi attivati nel procedimento ed amministrazioni competenti

7 - Accesso visione atti del procedimento
Il responsabile del SUAP costituisce il referente per l'esercizio del diritto di accesso agli atti e
documenti detenuti dal SUAP, anche se provenienti da altre amministrazioni o da altri uffici
comunali (art. 4, co.4 DPR n. 160/2010).

Ufficio in cui si può prendere visione degli atti:

vedere sito istituzionale del comune
PIAZZA ROMA n. 1 35036 - MONTEGROTTO TERME (PD)

Suap MONTEGROTTO TERME in delega alla CCIAA di PD
Indirizzo:

Altre info:

Intervento Amministrazione competente

Richiesta di Permesso di Costruire

U F F I C I  C O M U N E  D I
MONTEGROTTO TERME

Domanda di approvazione di piano urbanistico attuativo ai sensi
dell’art.20 della L.R. n.11 del 23 Aprile 2004

U F F I C I  C O M U N E  D I
MONTEGROTTO TERME

Dichiarazione di  utilizzo del  materiale  di  scavo fuori  del  sito  di
produzione per i cantieri di piccole dimensioni (<6000 mc) e per
quelli di grandi dimensioni (>6000 mc) non soggetti a VIA/AIA, ai
sensi dell'art. 21 del DPR n. 120/2017

U F F I C I  C O M U N E  D I
MONTEGROTTO TERME

Dichiarazione di  utilizzo del  materiale  di  scavo fuori  del  sito  di
produzione per i cantieri di piccole dimensioni (<6000 mc) e per
quelli di grandi dimensioni (>6000 mc) non soggetti a VIA/AIA, ai
sensi dell'art. 21 del DPR n. 120/2017

A R P A V  -  S e r v i z i o
O s s e r v a t o r i o  S u o l o  e
Bonifiche

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.SUAP.PDF ( Riepilogo Pratica SUAP)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.030.PDF ( censimento ISTAT)

 -  MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.031.PDF ( Fotocopia di  un documento di identita'  del soggetto che conferisce la procura
speciale)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.032.PDF ( Procura speciale)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.007.PDF ( Relazione Tecnica di Asseverazione - P.d.C.)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.010.PDF ( copia attestazione versamento oneri, diritti e spese o autocertificazione di esenzione)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.009.PDF ( Copia del documento di identità del/i titolare/i e/o del tecnico)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.012.PDF ( documentazione fotografica dello stato di fatto)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.028.PDF.P7M ( Relazione tecnica descrittiva delle opere da realizzare)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.011.PDF ( elaborati grafici dello stato di fatto, di progetto e comparativi)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.008.PDF ( Copia del documento di identità del/i titolare/i e/o del tecnico)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.033.PDF ( Allegare la dichiarazione di assenso e la copia del documento d'identità dei terzi
titolari di altri diritti reali o obbligatori)
 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.034.PDF ( Allegare la dichiarazione di assenso e la copia del documento d'identità dei terzi
titolari di altri diritti reali o obbligatori)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.013.PDF ( Quadro riepilogativo della documentazione già disponibile e allegata)

www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta versione 2.0

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



10 - Promemoria per controllo domicilio elettronico

11 - Estremi emissione della ricevuta:

energieverdi@pec.webpd.itTutte le comunicazioni verranno inviate al seguente
indirizzo fornito dal richiedente:

Data di emissione: 06/11/2018

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.001.MDA.PDF ( MDA Pratica)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.018.PDF.P7M ( Cartografia dello stato di fatto alla scala 1:500 estesa anche all’intorno dell’
ambito di intervento riportante: confini di proprietà costruzioni e manufatti di qualunque genere esistenti adeguatament)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.022.PDF.P7M ( Planimetria delle infrastrutture a rete esistenti alla scala 1:500)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.001.PDF.P7M ( Schema delle opere di urbanizzazione e delle infrastrutture a rete alla scala 1:
500, Il progetto delle infrastrutture a rete deve avere almeno la definizione del progetto preliminare. Deve tuttavia es)
 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.014.PDF.P7M ( Estratto del P.I. Tavole alla scala 1:2000 ed eventuale scheda norma e di altri
strumenti di pianificazione qualora attinenti alle tematiche svolte, Definizione dell’Ambito di Intervento alla scala 1:)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.004.PDF.P7M ( Prontuario per la mitigazione ambientale)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.015.PDF.P7M ( Rappresentazione dei vincoli gravanti sull’area)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.025.PDF.P7M ( Analisi geologica, geomorfologica e idrogeologica dell’intervento e Studio di
compatibilità idraulica. Elaborato grafico e/o descrittivo della situazione idrogeologica ante e post intervento, con part)
 -  MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.026.PDF.P7M ( Progetto planivolumetrico alla scala 1:500 con indicazione della quota di
caposaldo (a cui riferire tutte le misure dello stato di fatto e di progetto) e almeno due sezioni trasversali e due sezioni l)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.020.PDF.P7M ( Planimetria delle infrastrutture a rete esistenti alla scala 1:500)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.027.PDF.P7M ( Individuazione delle aree da cedere o vincolare alla scala 1:500)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.002.PDF.P7M ( Relazione illustrativa del progetto di PUA e Relazione sugli effetti del nuovo
insediamento sulla mobilità e/o screening preventivo sull’impatto dell’intervento sulle infrastrutture della mobilità)
 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.005.PDF.P7M ( Schema di convenzione contenente tempi, modalità e garanzie per l’attuazione
del PUA)
 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.016.PDF.P7M ( Planimetria catastale alla scala 1:2000 con sovrapposizione dell’Ambito di
intervento con elenco dei mappali interessati dal Piano Attuativo riportante il nominativo della ditta proprietaria il titolo)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.024.PDF.P7M ( Planimetria delle infrastrutture a rete esistenti alla scala 1:500)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.003.PDF.P7M ( Norme di attuazione)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.017.PDF.P7M ( Cartografia dello stato di fatto alla scala 1:500 estesa anche all’intorno dell’
ambito di intervento riportante: confini di proprietà costruzioni e manufatti di qualunque genere esistenti adeguatament)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.019.PDF.P7M ( Planimetria delle infrastrutture a rete esistenti alla scala 1:500)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.023.PDF.P7M ( Planimetria delle infrastrutture a rete esistenti alla scala 1:500)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.006.PDF.P7M ( Capitolato e il preventivo sommario di spesa)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.021.PDF.P7M ( Planimetria delle infrastrutture a rete esistenti alla scala 1:500)

 - MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.029.PDF ( Dichiarazione di utilizzo di cui all'art. 21 del DPR n. 120/2017 per i cantieri di piccole
dimensioni e per quelli di grandi dimensioni non sottoposti a VIA o AIA. Fino ad avvenuto aggiornamento dell’)

www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta versione 2.0

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta versione 2.0

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



Attestazione ricezione documentazione dall' impresa

Sportello Unico per le Attivita'  Produttive di
Suap MONTEGROTTO TERME in delega alla CCIAA di PD

(art. 38 DL 112/2008 convertito in legge L133/2008)
Ricevuta (art. 6 e 7 allegato tecnico DPR 160/2010)

Identificativo nazionale SUAP: 2708 - Ufficio SUAP di: MONTEGROTTO TERME

28/12/2018Data di creazione della presente ricevuta:

ALLEGATI PERVENUTI CON LA COMUNICAZIONE

 - SUAP-ricevuta.PDF-firm.pdf ( ricevuta SUAP di deposito istanza PUA - PER 21)

La presente per chiedere l'archiviazione della presente istanza.
Con osservanza
Il Procuratore - geom. Paolo De Rossi

COMUNICAZIONE DEL 28/12/2018 RELATIVA ALLA PRATICA  SUAP MNGGNS39A59F011K-
04112018-1801
La presente ricevuta attesta l'avvenuta ricezione della documentazone inviata da DE ROSSI PAOLO in
qualita' di CONSULENTE e relativa alla pratica MNGGNS39A59F011K-04112018-1801.

La comunicazione e' stata protocollata con  protocollo SUAP:REP_PROV_PD/PD-SUPRO/0182171 del
28/12/2018 e inserita nella documentazione della pratica SUAP MNGGNS39A59F011K-04112018-1801
protocollo REP_PROV_PD/PD-SUPRO/0156538 del 06/11/2018.
Di seguito il riepilogo della comunicazione ricevuta.

Si ricorda che l'accesso alla pratica SUAP è disponibile, previa autenticazione, in via telematica all'indirizzo
https://www.impresainungiorno.gov.it/scrivania-utente

RIEPILOGO PRATICA

RESPONSABILE SUAP

PROTOCOLLO SUAP DELLA PRATICA

IMPRESA RICHIEDENTE

ESTREMI DICHIARANTE

Cognome e Nome: DE ROSSI PAOLO

Codice fiscale: DRSPLA56A30A161H

Qualifica: CONSULENTE

energieverdi@pec.webpd.itDomicilio elettronico:

Denominazione impresa: MENEGAZZO AGNESE

MNGGNS39A59F011KCodice fiscale impresa:

PADOVAProvincia sede legale:

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO - Area perequata 21 - lottizzazione Rio
Caldo via Monte Grappa - Montegotto Terme

Oggetto:

MNGGNS39A59F011K-04112018-1801Codice pratica:

Estremi protocollo: REP_PROV_PD/PD-SUPRO/0156538 del 06/11/2018

RINALDO ANDREACognome e nome:

REP_PROV_PD/PD-SUPRO/0182171 del 28/12/2018

NOTE DELLA COMUNICAZIONE

PROTOCOLLO DELLA COMUNICAZIONE

www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta comunicazione versione 1.0
Pagina 1 di 1

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



Sportello Unico per le Attivita' Produttive
Ricevuta

(art. 6 allegato tecnico DPR 160/2010 e art. 18-bis L. 241/1990)

4 - Estremi del dichiarante

energieverdi@pec.webpd.it

Cognome: PAOLONome:DE ROSSI

Codice Fiscale:

MNGGNS39A59F011K

MENEGAZZO AGNESE

PADOVA

MNGGNS39A59F011K-07032019-1820Codice Pratica:

REP_PROV_PD/PD-SUPRO/0035109 del 07/03/2019

DRSPLA56A30A161HCONSULENTEQualifica:

del comune di: MONTEGROTTO TERME 2708

Responsabile SUAP: RINALDO ANDREA

2 - Riferimenti della pratica SUAP

Protocollo SUAP:

Domicilio elettronico dichiarato:

3 - Impresa o soggetto economico

Denominazione:

Codice Fiscale: Sede legale provincia:

Presso il comune di:
via, viale,
piazza ...: n.

MONTEGROTTO T.

Romana 95

5 - Indirizzo dell'impianto

del comune
via, viale,
piazza ...:

MONTEGROTTO TERME

VIA Monte Grappa 0

Suap MONTEGROTTO TERME in delega alla CCIAA di PD

n.

6 - Termini del procedimento/controllo

Entro 185 giorni dalla data della presente ricevuta, salvo indizione della conferenza dei servizi ai
sensi dell'art. 7, comma 3, del DPR 160/2010, l'amministrazione competente adotta un
provvedimento espresso ovvero, in caso di SCIA condizionata, acquisisce gli atti di assenso o i
pareri di altri uffici e amministrazioni o esegue le verifiche preventive previste dalla normativa
vigente.

1 - SUAP competente

Id:

www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta versione 2.0

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



9 - Elenco dei documenti informatici allegati

8- Interventi attivati nel procedimento ed amministrazioni competenti

7 - Accesso visione atti del procedimento
Il responsabile del SUAP costituisce il referente per l'esercizio del diritto di accesso agli atti e
documenti detenuti dal SUAP, anche se provenienti da altre amministrazioni o da altri uffici
comunali (art. 4, co.4 DPR n. 160/2010).

Ufficio in cui si può prendere visione degli atti:

vedere sito istituzionale del comune

PIAZZA ROMA n. 1 35036 - MONTEGROTTO TERME (PD)

Suap MONTEGROTTO TERME in delega alla CCIAA di PD
Indirizzo:

Altre info:

Intervento Amministrazione competente

Domanda di approvazione di piano urbanistico attuativo ai sensi
dell'art.20 della L.R. n.11 del 23 Aprile 2004

U F F I C I  C O M U N E  D I
MONTEGROTTO TERME

 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.SUAP.PDF ( Riepilogo Pratica SUAP)

 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.010.PDF ( Schema di convenzione contenente tempi, modalità e garanzie per l'attuazione del
PUA)

 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.009.PDF.P7M ( Prontuario per la mitigazione ambientale)

 -  MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.015.PDF.P7M (  Cartografia  dello  stato  di  fatto  alla  scala  1:500 estesa anche all'intorno
dell'ambito di intervento riportante: confini di proprietà costruzioni e manufatti di qualunque genere esistenti adeguatament)

 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.013.PDF.P7M ( Rappresentazione dei vincoli gravanti sull'area)

 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.014.PDF.P7M ( Planimetria catastale alla scala 1:2000 con sovrapposizione dell'Ambito di
intervento con elenco dei mappali interessati dal Piano Attuativo riportante il nominativo della ditta proprietaria il titolo)
 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.006.PDF.P7M ( Schema delle opere di urbanizzazione e delle infrastrutture a rete alla scala 1:
500, Il progetto delle infrastrutture a rete deve avere almeno la definizione del progetto preliminare. Deve tuttavia es)
 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.017.PDF.P7M ( Analisi geologica, geomorfologica e idrogeologica dell'intervento e Studio di
compatibilità idraulica. Elaborato grafico e/o descrittivo della situazione idrogeologica ante e post intervento, con part)
 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.012.PDF.P7M ( Estratto del P.I. Tavole alla scala 1:2000 ed eventuale scheda norma e di altri
strumenti di pianificazione qualora attinenti alle tematiche svolte, Definizione dell'Ambito di Intervento alla scala 1:)

 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.008.PDF.P7M ( Norme di attuazione)

 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.004.PDF.P7M ( Schema delle opere di urbanizzazione e delle infrastrutture a rete alla scala 1:
500, Il progetto delle infrastrutture a rete deve avere almeno la definizione del progetto preliminare. Deve tuttavia es)
 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.003.PDF.P7M ( Schema delle opere di urbanizzazione e delle infrastrutture a rete alla scala 1:
500, Il progetto delle infrastrutture a rete deve avere almeno la definizione del progetto preliminare. Deve tuttavia es)
 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.001.PDF.P7M ( Schema delle opere di urbanizzazione e delle infrastrutture a rete alla scala 1:
500, Il progetto delle infrastrutture a rete deve avere almeno la definizione del progetto preliminare. Deve tuttavia es)

 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.019.PDF.P7M ( Individuazione delle aree da cedere o vincolare alla scala 1:500)

 -  MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.007.PDF (  Relazione illustrativa  del  progetto  di  PUA e  Relazione sugli  effetti  del  nuovo
insediamento sulla mobilità e/o screening preventivo sull'impatto dell'intervento sulle infrastrutture della mobilità)

 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.011.PDF ( Capitolato e il preventivo sommario di spesa)

 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.016.PDF.P7M ( Planimetria delle infrastrutture a rete esistenti alla scala 1:500)

 -  MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.020.PDF ( Fotocopia di  un documento di identita'  del soggetto che conferisce la procura
speciale)
 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.002.PDF.P7M ( Schema delle opere di urbanizzazione e delle infrastrutture a rete alla scala 1:
500, Il progetto delle infrastrutture a rete deve avere almeno la definizione del progetto preliminare. Deve tuttavia es)
 -  MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.018.PDF.P7M ( Progetto planivolumetrico alla scala 1:500 con indicazione della quota di
caposaldo (a cui riferire tutte le misure dello stato di fatto e di progetto) e almeno due sezioni trasversali e due sezioni l)
 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.005.PDF.P7M ( Schema delle opere di urbanizzazione e delle infrastrutture a rete alla scala 1:
500, Il progetto delle infrastrutture a rete deve avere almeno la definizione del progetto preliminare. Deve tuttavia es)

 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.021.PDF ( Procura speciale)

www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta versione 2.0

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



10 - Promemoria per controllo domicilio elettronico

11 - Estremi emissione della ricevuta:

energieverdi@pec.webpd.itTutte le comunicazioni verranno inviate al seguente indirizzo
fornito dal richiedente:

Data di emissione: 07/03/2019

 - MNGGNS39A59F011K-07032019-1820.001.MDA.PDF ( MDA Pratica)

www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta versione 2.0

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



Attestazione ricezione documentazione dall' impresa

Sportello Unico per le Attivita'  Produttive di
Suap MONTEGROTTO TERME in delega alla CCIAA di PD

(art. 38 DL 112/2008 convertito in legge L133/2008)
Ricevuta (art. 6 e 7 allegato tecnico DPR 160/2010)

Identificativo nazionale SUAP: 2708 - Ufficio SUAP di: MONTEGROTTO TERME

24/09/2019Data di creazione della presente ricevuta:

ALLEGATI PERVENUTI CON LA COMUNICAZIONE

 - AULSS6-1-CONSEGNA-richiesta-parere-preventivo-firm.pdf ( richiesta parere preventivo U.L.S.S  - 1)

 - AULSS6-2-CONSEGNA-richiesta-parere-preventivo-firm.pdf ( richiesta parere preventivo U.L.S.S. - 2)

 - BONIFICA-1CONSEGNA-richiesta-parere-preventivo-tav.pdf ( richiesta parere preventivo Consorzio di Bonifica 1)

 - BONIFICA-2CONSEGNA-richiesta-parere-preventivo-tav.pdf ( richiesta parere preventivo Consorzio di Bonifica 2)

 - doc.-fotografica-PUA-PER-21agg.-to-22.-9.-19-firm..pdf ( documentazione fotografica aggiornata con coni visivi)

 - ETRA-1-CONSEGNA-richiesta-parere-preventivo-PUA-PER-21-firm.pdf ( richiesta parere preventivo ETRA - 1)

 - ETRA-2CONSEGNA-richiesta-parere-preventivo-PUA-PER-21firm.pdf ( richiesta aprere preventivo ETRA 2)

 - HERA-1-CONSEGNA-richiesta-parere-preventivo-PUA-PER-21firm.pdf ( richiesta parere preventivo HERA - 1)

 - HERA-2-CONSEGNA-richiesta-parere-preventivo-PUA-PER-21-firm.pdf ( richiesta parere preventivo HERA 2)

 - lettera-di-trasmissione-22.9.19-firma.pdf ( lettera di trasmissione 22.09.19 ( anticipata via PEC))

 - proroga-firmata-firm..pdf ( proroga dei termini contrattuali)

 - Schema-convenzione-proposto-il-22.9.19-firm.pdf ( schema di convenzione proposto e firmato per accettazione dal procuratore)

 - LIBRETTO-DELLE-MISURE-Montegrotto-180.pdf.p7m ( libretto delle misure - relativo al rilievo dell'area PER 21)

 - Norme-Tecniche-di-Attuazione-PUA-PER-21-agg.-22.9.19-firm..pdf.p7m ( Norme Tecniche di Attuazione)

 - tav.-4-A2-agg-to-22.9.19.pdf.p7m ( Tav. 4 - planivolumetrico)

 - tav.-5-A2-agg-to-22.9.19.pdf.p7m ( tav. 5)

 - tav.-6-A2-agg-to-22.9.19.pdf.p7m ( tav. 6)

 - tav.-7A2-agg-to-22.9.19.pdf.p7m ( Tav. 7)

 - tav.-8A2-agg-to-22.9.19.pdf.p7m ( Tav. 8)

In  allegato,  la  documentazione  integrativa  richiesta  il  12  settembre  2019,  anticipata  via  PEC  il  22  sett.
2019 per impossibilità tecnica di accesso allo Sportello Unico per l'Edilizia
Il procuratore - geom. Paolo De Rossi

COMUNICAZIONE DEL 24/09/2019 RELATIVA ALLA PRATICA  SUAP MNGGNS39A59F011K-
28062019-1058
La presente ricevuta attesta l'avvenuta ricezione della documentazone inviata da DE ROSSI PAOLO in
qualita' di CONSULENTE e relativa alla pratica MNGGNS39A59F011K-28062019-1058.

La comunicazione e' stata protocollata con  protocollo SUAP:REP_PROV_PD/PD-SUPRO/0151252 del
24/09/2019 e inserita nella documentazione della pratica SUAP MNGGNS39A59F011K-28062019-1058
protocollo REP_PROV_PD/PD-SUPRO/0102623 del 28/06/2019.
Di seguito il riepilogo della comunicazione ricevuta.

Si ricorda che l'accesso alla pratica SUAP è disponibile, previa autenticazione, in via telematica all'indirizzo
https://www.impresainungiorno.gov.it/scrivania-utente

REP_PROV_PD/PD-SUPRO/0151252 del 24/09/2019

NOTE DELLA COMUNICAZIONE

PROTOCOLLO DELLA COMUNICAZIONE

www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta comunicazione versione 1.0
Pagina 1 di 2

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



 - tav.-9A2-agg-to-22.9.19.pdf.p7m ( Tav. 9)

 - tav.-10-A2-agg-to-22.9.19.pdf.p7m ( Tav. 10)

 - tav.-11-A2-agg-to-22.9.19.pdf.p7m ( Tav. 11)

 - tav.-12-A2-agg-to-22.9.19.pdf.p7m ( Tav. 12)

RIEPILOGO PRATICA

RESPONSABILE SUAP

PROTOCOLLO SUAP DELLA PRATICA

IMPRESA RICHIEDENTE

ESTREMI DICHIARANTE

Cognome e Nome: DE ROSSI PAOLO

Codice fiscale: DRSPLA56A30A161H

Qualifica: CONSULENTE

energieverdi@pec.webpd.itDomicilio elettronico:

Denominazione impresa: MENEGAZZO AGNESE

MNGGNS39A59F011KCodice fiscale impresa:

PADOVAProvincia sede legale:

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO - Area perequata 21 - lottizzazione Rio
Caldo via Monte Grappa - Montegotto Terme

Oggetto:

MNGGNS39A59F011K-28062019-1058Codice pratica:

Estremi protocollo: REP_PROV_PD/PD-SUPRO/0102623 del 28/06/2019

RINALDO ANDREACognome e nome:

www.impresainungiorno.gov.it - Ricevuta comunicazione versione 1.0
Pagina 2 di 2

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

N.  reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal

L' INCARICATO

Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) denominato "Area Perequata n.
21 -  Lottizzazione Rio Caldo via Monte Grappa".   Restituzione del
Piano ai sensi dell'art. 20 della L.R. 11/2004

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  198   del  04-12-2019

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione diviene
esecutiva il

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di
dicembre alle ore 15:15, nella sala delle adunanze, convocata
per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Carraro Paola Segretario
Generale.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
Mortandello Riccardo

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Paola Carraro

Assessore Assente

Fanton Luca Vicesindaco

Carniello Paolo Assessore Presente

Presente

Qualifica

Mortandello Riccardo

Roetta Elisabetta Assessore Presente

Sindaco Presente

Sponton Pier-Luigi Assessore Presente

PresenzaNome Cognome

Zanotto Laura

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



Proposta di deliberazione n. 206 del 29-11-2019

Oggetto: Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) denominato "Area Perequata n. 21 -
Lottizzazione Rio Caldo via Monte Grappa".   Restituzione del Piano ai
sensi dell'art. 20 della L.R. 11/2004

PREMESSO che:
il Comune di Montegrotto Terme è dotato del Piano di Assetto del Territorio (PAT),•
approvato, ai sensi dell'art. 14 della L.R. 11/2004, con deliberazione di Giunta
Provinciale n. 91 del 15/05/2014;
la suddetta deliberazione è stata pubblicata sul BUR n. 79 del 14/08/2014;•
ai sensi della L.R. n. 11/2004  e ss.mm.ii. il Piano Regolatore Generale (PRG) vigente è•
divenuto il primo Piano degli Interventi (PI), per le parti non contrastanti con il PAT
approvato;

VISTA ed integralmente richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del
17/08/2017, con la quale ai sensi della Legge Regionale del Veneto 6 giugno 2017, n° 14
“Disposizioni per il contenimento del consumo di suolo e modifiche alla legge regionale 23
aprile 2014, n° 11 Norme per il governo del territorio e in materia di paesaggio”, sono
stati individuati gli “ambiti di urbanizzazione consolidata”, così come disciplinati dalla
medesima L.R.;

ATTESO che con DGR n. 668 del 15 maggio 2018, è stata individuata la quantità massima
di consumo di suolo ammesso nel territorio regionale ai sensi dell’articolo 4, comma 2,
lettera a) della Legge Regionale 14/2017;

VISTA la domanda, presentata tramite sportello SUAP in data 04/11/2018, acquisita al
protocollo in data 07/11/2018 al n. 24210, con la quale è stata richiesta dalla Sig.ra
Menegazzo Agnese l’approvazione del P.U.A. di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 20 della
L.R. 11/2004 e ss.mm.ii.;

PRECISATO che per la suddetta istanza è stata richiesta l’archiviazione sempre tramite
SUAP, da parte del Sig. De Rossi Paolo in qualità di Procuratore, con evento creato in data
28/12/2018;

VISTA la successiva domanda presentata tramite Sportello SUAP in data 07/03/2019,
assunta al protocollo n° 5822 del 08/03/2019, intesa ad ottenere l’approvazione del P.U.A.
di che trattasi;

VISTA la missiva prot. n. 11641 del 13/05/2019 con la quale il Responsabile del Settore
Servizi Tecnici comunica l’archiviazione dell’istanza citata al successivo punto, dovuta alla
nota a firma congiunta dei proprietari dell’area e del progettista, acquisita al protocollo in
datata 02/05/2019 al n. 10669 con la quale veniva diffidata l'Amministrazione Comunale di
procedere con l’istruttoria della pratica chiedendone nel contempo l’archiviazione;

ATTESO che in seguito alla suddetta comunicazione di archiviazione è stato presentato da
parte del geom. Paolo De Rossi, sottoscrittore del contratto preliminare di compravendita
per conto della Cooperativa Energie Verdi con i Sigg. Trentin Natale e Menegazzo Agnese
– proprietari dell’area -, nonché in qualità di procuratore della pratica SUAP per
l’approvazione del P.U.A., segnalazione al garante regionale dei diritti alla persona,
chiedendo il ripristino della legalità nel procedimento della pratica SUAP di che trattasi;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 198 del 04-12-2019

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



DATO ATTO che in seguito alla nota com.le prot. n. 15095 del 20/06/2019 con la quale si
specificava che non poteva trovare accoglimento la richiesta avanzata dai Sigg Trentin /
Menegazzo di revoca del provvedimento di archiviazione della pratica SUAP, e alla
missiva a firma del geom De Rossi prot. n. 15334 del 25/06/2019 di presa d’atto della
succitata nota, il Garante regionale dei diritti alla persona con missiva protocollo n. 17698
del 02/07/2019 comunicava l’archiviazione della pratica;

DATO ATTO che con la più volte citata nota prot. 15095/2019 era stato precisato che
“l’area oggetto di intervento “Area Perequata n. 21” non è ricompresa tra le aree di
“Urbanizzazione Consolidata” individuate, ai sensi della L.R. 6 giugno 2017 n° 14
“Disposizioni per il contenimento del consumo di suolo e modifiche della L.R. 23 aprile
2004, n. 11 – Norme per il governo del territorio e materia di paesaggio”, con
deliberazione di giunta Comunale n. 140 del 17.08.2017, esecutiva”, evidenziando altresì
che “il quantitativo massimo di suolo che può essere consumato nel territorio comunale
assegnato con la DGR n. 668 del 15 maggio 2018 avente ad oggetto “Individuazione della
quantità massima di consumo di suolo ammesso nel territorio regionale ai sensi dell’art. 4,
comma 2, lett. a) della Legge regionale 6 giugno 2017, n. 14. Deliberazione n. 125/CR del
19 dicembre 2017”, dovrà essere recepito tramite una specifica variante al PAT, avente
procedura semplificata, nei tempi e modalità previste al punto 10 dell’art. 13 della L.R.
14/2017”;

VISTA la domanda, presentata tramite sportello SUAP in data 28/06/2019 dal Sig. De
Rossi Paolo in qualità di Procuratore, acquisita al protocollo in data 01/07/2019 al n. 17618,
con la quale è stata nuovamente richiesta l’approvazione del P.U.A. denominato “Area
Perequata n. 21 – Lottizzazione Rio Caldo via Monte Grappa”, ai sensi dell’art. 20 della
L.R. 11/2004 e ss.mm.ii.;

VISTA la comunicazione di motivi ostativi all'accoglimento della domanda di
approvazione al PUA sopracitata (art. 10-bis L. 241/90) protocollo n. 22963 del
12/09/2019, a firma del Responsabile del Settore Servizi Tecnici di questo Comune, la
quale precisa che la richiesta non può trovare accoglimenti per seguenti motivi ostativi:
come in precedenza già comunicato (pratica n. 2019/062 nota prot. n. 15095 del·
20.06.2019) l’area oggetto di intervento non è ricompresa tra le aree di “Urbanizzazione
consolidata” individuate, ai sensi della L.R. 6 giugno 2017 n° 14 “Disposizioni per il
contenimento del consumo di suolo e modifiche della L.R. 23 aprile 2004, n. 11 –
Norme per il governo del territorio e materia di paesaggio”, con deliberazione di
Giunta Com.le n. 140 del 17.08.2017, esecutiva.
Il quantitativo massimo di suolo che può essere consumato nel territorio comunale
assegnato con DGR n. 668 del 15 maggio 2918, dovrà essere recepito tramite una
specifica  variante al PAT, avente procedura semplificata, nei tempi e modalità previste
al punto 10 dell’art. 13 della L.R. 14/2017 e s.m.i., il cui incarico professionale è già
stato affidato.

Inoltre con la medesima comunicazione, fermo restando il carattere assorbente delle ragioni
ostative sopra indicate, sono state rilevate ed elencate alcune carenze documentali emerse
in una prima fase istruttoria della pratica;

DATO ATTO che con la succitata nota è stato altresì:
- evidenziato che ai sensi e per gli effetti dell’articolo 18, comma 7, della L.R. 11/2004 e
s.m.i. il termine di decadenza delle “previsioni relative alle aree di trasformazione o
espansione soggette a strumenti attuativi non approvati, a nuove infrastrutture e ad aree
per servizi per le quali non siano stati approvati i relativi progetti esecutivi” è intervenuto
in data 28 agosto 2019.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 198 del 04-12-2019

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



- precisato che ai sensi dell’art. 18 comma 7bis della L.R. 11/2004 “Per le previsioni
relative alle aree di espansione soggette a strumenti attuativi non approvati, gli aventi
titolo possono richiedere al comune la proroga del termine quinquennale. La proroga può
essere autorizzata previo versamento di un contributo determinato in misura non superiore
all’1 per cento del valore delle aree considerato ai fini dell’applicazione dell’IMU. Detto
contributo è corrisposto al comune entro il 31 dicembre di ogni anno successivo alla
decorrenza del termine quinquennale ed è destinato ad interventi per la rigenerazione
urbana sostenibile e per la demolizione. L’omesso o parziale versamento del contributo nei 
termini prescritti comporta l’immediata decadenza delle previsioni oggetto di proroga e 
trova applicazione quanto previsto al comma 7.”, del precitato art. 18;

ATTESO che per quanto sopra esposto questa Amministrazione ritene che l’istanza in
argomento debba ritenersi anche richiesta di proroga delle previsioni urbanistiche dell’area;

ATTESO, inoltre, che con la medesima comunicazione era stato indicato che, a norma
dell’art. 10-bis della L. 241/90, potevano essere presentate, entro il termine di 10 giorni dal
ricevimento della comunicazione stessa, osservazioni scritte, eventualmente corredate da
documenti, di cui l'Amministrazione avrebbe tenuto conto ai fini dell'adozione del
provvedimento finale;

VISTA l’integrazione prodotta tramite Sportello SUAP in data 24/09/2019 dal geom. De
Rossi Paolo, la quale si limita a produrre dei nuovi elaborati adeguati, ancorché
parzialmente, alle carenze rilevate e riportate nella comunicazione di motivi ostativi del
12/09/2019, oltre ad allegare le ricevute di presentazione del progetto agli Enti erogatori i
pubblici servizi per il rilascio del parere di competenza, senza peraltro osservare alcunché
sui motivi ostativi propri;

RITENUTA la documentazione integrativa prodotta non sia da ritenere congrua e
sufficiente ai fini della rivalutazione dei motivi ostativi riportati nella precedente
comunicazione prot. n. 22963/2019;

VISTO il comma 1 dell'art. 20 della L.R. 11/2004 e successive modificazioni ed
integrazioni;

RITENUTO di dover concludere il procedimento amministrativo della richiesta di
approvazione del PUA denominato “Area Perequata n. 21 – Lottizzazione Rio Caldo via
Monte Grappa”, come previsto dal comma 1 dell'art. 20 della succitata L.R.11/2004;

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri finanziari e/o impegni di
spesa a carico del Comune di Montegrotto Terme;

ACQUISITI ed allegati alla presente i pareri di cui all’articolo 49 del D. Legisl. 267/2000,
come modificato dall’art.3 comma1, lettera b) del D.L. 174 del 10.10.12, convertito in
legge n. 213 del 7.12.12;

Con votazione palese, unanime e favorevole

DELIBERA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del dispositivo della1.
presente deliberazione;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 198 del 04-12-2019

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



di restituire ai sensi dell'art. 20 comma 1 della L.R. 11/2004 la proposta di2.
approvazione del  Piano Urbanistico Attuativo denominato “Area Perequata n. 21 –
Lottizzazione Rio Caldo via Monte Grappa” presentata tramite SUAP in data
28/06/2019 dal Sig. De Rossi Paolo in qualità di Procuratore con elaborati a firma
dell’Arch. Coppadoro Andrea, acquisita al protocollo in data 01/07/2019 al n. 17618,
per le motivazioni riportate in premessa;

di demandare al Settore Servizi Tecnici – Unità Urbanistica – l'onere di trasmettere3.
copia del presente provvedimento al Sig. De Rossi Paolo in qualità di Procuratore e ai
Sigg. Trentin Natale e Menegazzo Agnese in qualità di proprietari dell’area, tramite
sportello SUAP del Comune di Montegrotto Terme utilizzato per la presentazione della
domanda di approvazione del P.U.A.;

di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri finanziari e/o impegni di4.
spesa a carico del Comune di Montegrotto Terme;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.5.
134, comma 4, D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii..

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 198 del 04-12-2019

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



Proposta di deliberazione n. 206 del 29-11-2019

Oggetto: Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) denominato "Area Perequata n. 21 -
Lottizzazione Rio Caldo via Monte Grappa".   Restituzione del Piano ai
sensi dell'art. 20 della L.R. 11/2004

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  02-12-2019
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Rinaldo Andrea

Parere sulla Regolarita' Contabile: Relazione

Si rileva che in ordine al presente atto, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, non è dovuto il parere di regolarità contabile.

data  04-12-2019
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 198 del 04-12-2019

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 198 DEL 04-12-2019

Oggetto: Piano Urbanistico Attuativo (P.U.A.) denominato "Area Perequata n. 21 -
Lottizzazione Rio Caldo via Monte Grappa".   Restituzione del Piano ai
sensi dell'art. 20 della L.R. 11/2004

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi
dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 198 del 04-12-2019

Comune di Montegrotto Terme prot. 0009693 del 28-04-2020



COMUNE DI MONTEGROTTO TERME 
 

PROVINCIA DI  PADOVA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE TECNICO 

DI PROPOSTA DI CONTRODEDUZIONI 
ALLE OSSERVAZIONI PERVENUTE 

 
 
 
 
 
 

TOMBOLAN & ASSOCIATI 
Dott. Pian. Raffaele Di Paolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MONTEGROTTO TERME 
 

PROVINCIA DI  PADOVA 
 

 
ELENCO OSSERVAZIONI  

 
 

 

N. NOMINATIVO DATA PROT 

001 GIUDETTI ANNALIA – GANCI CHIODO VALERIA 28/04/2020 0009683 

002 TRENTIN NATALE – MENEGAZZO AGNESE 28/04/2020 0009693 



COMUNE DI MONTEGROTTO TERME 
 

PROVINCIA DI  PADOVA 
 

 
 

OSSERVAZIONE PRESENTATA N°001  

 

RICHIEDENTE:   GIUDETTI ANNALIA – GANCI CHIODO VALERIA 
 

DATA PRESENTAZIONE: 28/04/2020 

PROTOCOLLO:  00009683 

 

Sintesi 

L’osservazione chiede la possibiltà di ricomprendere l’area in oggetto di richiesta 

all’interno dell’Ambito di Urbanizzazione Consolidata ai sensi della L.R. 14/2017. 

 

Relazione istruttoria 

L’area in oggetto di richiesta ricade all’interno di un ambito soggetto a Piano 

Urbanistico Attuativo non approvato ai sensi del comma 7 dell’art. 18 della L.R. 

11/2004 e ss.mm.ii.  

Secondo quanto previsto art. 2 comma 1, lett. e) e art. 13, comma 9, della L.R. n. 

14/2017 e ss.mm.ii. e specificato nell’allegato B della D.G.R. n. 668 del 15 maggio 

2018, la perimetrazione degli “Ambiti di urbanizzazione consolidata” ricomprende 

le aree soggette a Piano Urbanistico Attuativo Approvato.  

 

Ciò premesso, si è del parere che l’osservazione non possa essere accolta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MONTEGROTTO TERME 
 

PROVINCIA DI  PADOVA 
 

 
 

OSSERVAZIONE PRESENTATA N°002  

 

RICHIEDENTE:   TRENTIN NATALE – MENEGAZZO AGNESE 
 

DATA PRESENTAZIONE: 28/04/2020 

PROTOCOLLO:  0009693 

 

Sintesi 

L’osservazione chiede la possibiltà di ricomprendere l’area identificata nel PRG 

Vigente e denominata “Area Perequata n.21” all’interno dell’Ambito di 

Urbanizzazione Consolidata ai sensi della L.R. 14/2017. 

 

Relazione istruttoria 

L’area in oggetto di richiesta ricade all’interno di un ambito soggetto a Piano 

Urbanistico Attuativo non approvato ai sensi del comma 7 dell’art. 18 della L.R. 

11/2004 e ss.mm.ii.  

Secondo quanto previsto art. 2 comma 1, lett. e) e art. 13, comma 9, della L.R. n. 

14/2017 e ss.mm.ii. e specificato nell’allegato B della D.G.R. n. 668 del 15 maggio 

2018, la perimetrazione degli “Ambiti di urbanizzazione consolidata” ricomprende 

le aree soggette a Piano Urbanistico Attuativo Approvato.  

 

Ciò premesso, si è del parere che l’osservazione non possa essere accolta. 

 


